
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 019/2025 – PML/RN

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2025 – PML/RN

Processo administrativo nº 526/2025

Licitação nº 100/2025

 

O Prefeito do Município de Lajes/RN, HOMOLOGA todos os atos praticados no processo licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2025 – PML
com o objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS),
DESTINADOS AOS SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, adjudicando o objeto em epígrafe, em favor das
empresas: D J MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na
Praça Augusto Severo, nº 91, Ribeira, Natal/RN – CEP: , sendo representada pelo Sr. JUSCELINO
CÂMARA DE LIMA, inscrito no CPF nº e Carteira de identidade nº – SSP/RN saiu vencedora nos
itens conforme planilha a seguir:

 

Item – Código –
Descrição Marca/ Fabricação Unidade Quantidade Valor unit. Valor total

3 – 0022866 –
Balaclava
Térmica Touca
Ninja Mascara
Moto
Motoqueiro, Cor
Preto

DIVERSOS UND 40 R$ 25,00 R$ ,00

9 – 0022877 –
Corda NR18
para trava
quedas 12 mm –
Linha de Vida –
(50 metros)

PLASMODIA UND 2 R$ 264,00 R$ 528,00

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/homologacao-do-pregao-eletronico-srp-no-019-2025-pml-rn-2/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/homologacao-do-pregao-eletronico-srp-no-019-2025-pml-rn-2/


14 – 0022882 –
Luva Couro
Raspa Punho 20
Cano Longo
Soldador Epi,
Par

FENA UND 2 R$ 17,70 R$ 35,40

15 – 0022883 –
Luva de Raspa
Total Zanel
RR-26CR Punho
Curto Com
Reforço Interno
CA 16074

FENA UND 2 R$ 16,40 R$ 32,80

19 – 0022888 –
Luva Vdbnit
Nitrilica
Revestida Azul
C/ Punho Malha
Ca Epi, Par.

KALIPSO UND 108 R$ 12,50 R$ ,00

21 – 0022890 –
Máscara Para
Soldar
Protectora
Excelente
Bom-7421 Cor
Preto Lisa

PROSAFETY UND 6 R$ 70,00 R$ 420,00

26 – 0022898 –
Protetor
Auricular Plug
Silicone Com
Cordão 3M.

PLASTCOR UND 82 R$ 2,20 R$ 180,40

27 – 0022899 –
Trava quedas
para corda
NR18 12 mm
Trabalho em
altura EPI

DIVERSOS UND 4 R$ 230,00 R$ 920,00

42 – 0022863 –
Abafador de
Som e Ruído.

PLASTCOR UND 4 R$ 25,00 R$ 100,00

43 – 0022897 –
Óculos WORKER
CZ AR/UV (Cor
Preto)

DELTAPLUS/KALIPSO
/WORKER UND 145 R$ 15,00 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,60 (seis mil, setecentos e quarenta e um reais
e sessenta centavos.)

 

A empresa MARCOS ALEXANDRE HIROSHI KUSSUMATO – MEYTECH, inscrita no CNPJ sob
nº , estabelecida na Rua Santiago Urenha, nº 275, Jardim Boa Vista, Serrana/SP – CEP: , sendo
representada pela Sr. MARCOS ALEXANDRE HIROSHI KUSSUMATO, inscrito no CPF nº e RG nº –
SSP/SP saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

 

Item – Código –
Descrição Marca/ Fabricação Unidade Quantidade Valor unit. Valor total



10 – 0022878 –
Creme Protetor
Solar Bloqueador
Fps60 Facial
120g.

ALGSUN UND 718 R$ 13,69 R$ ,42

VALOR GLOBAL: R$ ,42 (nove mil, oitocentos e vinte e nove reais e
quarenta e dois centavos.)

 

A empresa MDX COMÉRCIO DE EPI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Rua
Monteiro Lobato, nº 525, Centro, Erechim/RS – CEP: , sendo representada pelo Sr. VICTOR
SCHONS DE LIMA, inscrito no CPF nº e RG nº – SJS/RS saiu vencedora nos itens conforme planilha
a seguir:

 

Item – Código –
Descrição Marca/ Fabricação Unidade Quantidade Valor unit. Valor total

16 – 0022885 –
Luva Multiuso Pu
Proteção Multitato
Serviços Gerais,
Par

SAFETY UND 361 R$ 3,39 R$ ,79

20 – 0022889 –
Máscara
Descartável Pff2
Sem Válvula Azul.

CAMPER UND R$ 1,80 R$ ,20

28 – 0022871 –
Botina Segurança
Elástico Bico Pvc
44.

EFFE PAR 20 R$ 45,59 R$ 911,80

29 – 0022976 –
Botina Segurança
Elástico Bico Pvc
42.

EFFE PAR 22 R$ 45,59 R$ ,98

30 – 0022977 –
Botina Segurança
Elástico Bico Pvc
36.

EFFE PAR 20 R$ 43,72 R$ 874,40

31 – 0022975 –
Botina Segurança
Elástico Bico Pvc
43

EFFE PAR 20 R$ 45,59 R$ 911,80

32 – 0022992 –
Botina Segurança
Elástico Bico Pvc
38.

EFFE PAR 12 R$ 45,59 R$ 547,08

33 – 0022993 –
Botina Segurança
Elástico Bico Pvc
40.

EFFE PAR 12 R$ 45,59 R$ 547,08

34 – 0022994 –
Botina Segurança
Elástico Bico Pvc
46.

EFFE PAR 20 R$ 45,59 R$ 911,80

37 – 0022997 –
Bota Botina De
Segurança Bota
Trabalho Proteção
Eletricista, 38

CRIVAL PAR 3 R$ 59,99 R$ 179,97



38 – 0022998 –
Bota Botina De
Segurança Bota
Trabalho Proteção
Eletricista, 39

CRIVAL PAR 10 R$ 59,99 R$ 599,90

39 – 0022999 –
Bota Botina De
Segurança Bota
Trabalho Proteção
Eletricista, 40

CRIVAL PAR 4 R$ 59,99 R$ 239,96

40 – 0023000 –
Bota Botina De
Segurança Bota
Trabalho Proteção
Eletricista, 41

CRIVAL PAR 10 R$ 59,99 R$ 599,90

41 – 0023001 –
Bota Botina De
Segurança Bota
Trabalho Proteção
Eletricista, 42

CRIVAL PAR 10 R$ 77,50 R$ 775,00

VALOR GLOBAL: R$ ,66 (onze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e
sessenta e seis centavos.)

 

A empresa RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI – ME, inscrita no
CNPJ sob nº , estabelecida na Avenida Rio Branco, nº 762, Sala 01 A, Zona 5, Maringá/PR – CEP: ,
sendo representada pela Sr. GIANCARLO MALVEZZI GULLA, inscrito no CPF nº e RG nº – SESP/PR
saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

 

Item – Código –
Descrição Marca/ Fabricação Unidade Quantidade Valor unit. Valor total

24 – 0022895 –
Meião De Futebol
Adulto, Par (Cor:
Preto).

TRBESP UND 145 R$ 10,61 R$ ,45

VALOR GLOBAL: R$ ,45 (mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta e
cinco centavos.)

 

Para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 71, inciso IV da Lei nº. , com suas posteriores
alterações.

 

Lajes/RN, 28 de julho de 2025.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal



Publicado por:
Robson Edson Fernandes da Silva
Código Identificador:AE261820

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
29/07/2025. Edição 3590
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 021/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025

Processo Administrativo nº 835/2025.

Licitação nº 110/2025.

 

O Município de Lajes/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação,
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por lote, conforme adiante:

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SOLUÇÃO
INTEGRADA DE MONITORAMENTO ELETRÔNICO 100% EM NUVEM, COMPREENDENDO
OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, GRAVAÇÃO E
ARMAZENAMENTO DE IMAGENS, GERENCIAMENTO DE DADOS, FORNECIMENTO DE
CÂMERAS EM REGIME DE COMODATO, BEM COMO DISPONIBILIZAÇÃO DE SISTEMA
COM ACESSO EM AMBIENTE DE CLOUD COMPUTING, ACESSÍVEL POR MEIO DE
PLATAFORMA WEB E APLICATIVOS COMPATÍVEIS COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS
IOS E ANDROID, COM VISTAS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAJES/RN.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-021-2025/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-021-2025/


INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 29/07/2025

INÍCIO DA SESSÃO: às 09h01min do dia 12/08/2025.

LOCAL: .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº , Decreto Federal nº e Decreto Municipal nº 011/2023.

RETIRADA DO EDITAL: , ,

INFORMAÇÕES/ESCLARECIMENTOS: licitacao@.

 

Lajes/RN, 28 de julho de 2025.

 

 

JADSON MEDEIROS DE SANTANA

 

Pregoeiro Oficial

Portaria nº 353/2025

Publicado por:
Rafael Anderson de Araújo Silva

Código Identificador:351950BD

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
29/07/2025. Edição 3590
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 019/2025 – PML/RN

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/homologacao-do-pregao-eletronico-srp-no-019-2025-pml-rn/
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GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2025 – PML/RN

Processo administrativo nº 526/2025

Licitação nº 100/2025

 

O Prefeito do Município de Lajes/RN, HOMOLOGA todos os atos praticados no processo licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 019/2025 – PML
com o objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS),
DESTINADOS AOS SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS, adjudicando o objeto em epígrafe, em favor das
empresas: D J MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na
Praça Augusto Severo, nº 91, Ribeira, Natal/RN – CEP: , sendo representada pelo Sr. JUSCELINO
CÂMARA DE LIMA, inscrito no CPF nº e Carteira de identidade nº – SSP/RN saiu vencedora nos
itens conforme planilha a seguir:

 

Item – Código –
Descrição Marca/ Fabricação Unidade Quantidade Valor unit. Valor total

3 – 0022866 –
Balaclava
Térmica Touca
Ninja Mascara
Moto
Motoqueiro, Cor
Preto

DIVERSOS UND 40 R$ 25,00 R$ ,00

9 – 0022877 –
Corda NR18
para trava
quedas 12 mm –
Linha de Vida –
(50 metros)

PLASMODIA UND 2 R$ 264,00 R$ 528,00

14 – 0022882 –
Luva Couro
Raspa Punho 20
Cano Longo
Soldador Epi,
Par

FENA UND 2 R$ 17,70 R$ 35,40

15 – 0022883 –
Luva de Raspa
Total Zanel
RR-26CR Punho
Curto Com
Reforço Interno
CA 16074

FENA UND 2 R$ 16,40 R$ 32,80



19 – 0022888 –
Luva Vdbnit
Nitrilica
Revestida Azul
C/ Punho Malha
Ca Epi, Par.

KALIPSO UND 108 R$ 12,50 R$ ,00

21 – 0022890 –
Máscara Para
Soldar
Protectora
Excelente
Bom-7421 Cor
Preto Lisa

PROSAFETY UND 6 R$ 70,00 R$ 420,00

26 – 0022898 –
Protetor
Auricular Plug
Silicone Com
Cordão 3M.

PLASTCOR UND 82 R$ 2,20 R$ 180,40

27 – 0022899 –
Trava quedas
para corda
NR18 12 mm
Trabalho em
altura EPI

DIVERSOS UND 4 R$ 230,00 R$ 920,00

42 – 0022863 –
Abafador de
Som e Ruído.

PLASTCOR UND 4 R$ 25,00 R$ 100,00

43 – 0022897 –
Óculos WORKER
CZ AR/UV (Cor
Preto)

DELTAPLUS/KALIPSO
/WORKER UND 145 R$ 15,00 R$ ,00

VALOR GLOBAL: R$ ,60 (seis mil, setecentos e quarenta e um reais
e sessenta centavos.)

 

A empresa MARCOS ALEXANDRE HIROSHI KUSSUMATO – MEYTECH, inscrita no CNPJ sob
nº , estabelecida na Rua Santiago Urenha, nº 275, Jardim Boa Vista, Serrana/SP – CEP: , sendo
representada pela Sr. MARCOS ALEXANDRE HIROSHI KUSSUMATO, inscrito no CPF nº e RG nº –
SSP/SP saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

 

Item – Código –
Descrição Marca/ Fabricação Unidade Quantidade Valor unit. Valor total

10 – 0022878 –
Creme Protetor
Solar Bloqueador
Fps60 Facial
120g.

ALGSUN UND 718 R$ 13,69 R$ ,42

VALOR GLOBAL: R$ ,42 (nove mil, oitocentos e vinte e nove reais e
quarenta e dois centavos.)

 

A empresa MDX COMÉRCIO DE EPI LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Rua
Monteiro Lobato, nº 525, Centro, Erechim/RS – CEP: , sendo representada pelo Sr. VICTOR
SCHONS DE LIMA, inscrito no CPF nº e RG nº – SJS/RS saiu vencedora nos itens conforme planilha
a seguir:



 

Item – Código –
Descrição Marca/ Fabricação Unidade Quantidade Valor unit. Valor total

16 – 0022885 –
Luva Multiuso Pu
Proteção Multitato
Serviços Gerais,
Par

SAFETY UND 361 R$ 3,39 R$ ,79

20 – 0022889 –
Máscara
Descartável Pff2
Sem Válvula Azul.

CAMPER UND R$ 1,80 R$ ,20

28 – 0022871 –
Botina Segurança
Elástico Bico Pvc
44.

EFFE PAR 20 R$ 45,59 R$ 911,80

29 – 0022976 –
Botina Segurança
Elástico Bico Pvc
42.

EFFE PAR 22 R$ 45,59 R$ ,98

30 – 0022977 –
Botina Segurança
Elástico Bico Pvc
36.

EFFE PAR 20 R$ 43,72 R$ 874,40

31 – 0022975 –
Botina Segurança
Elástico Bico Pvc
43

EFFE PAR 20 R$ 45,59 R$ 911,80

32 – 0022992 –
Botina Segurança
Elástico Bico Pvc
38.

EFFE PAR 12 R$ 45,59 R$ 547,08

33 – 0022993 –
Botina Segurança
Elástico Bico Pvc
40.

EFFE PAR 12 R$ 45,59 R$ 547,08

34 – 0022994 –
Botina Segurança
Elástico Bico Pvc
46.

EFFE PAR 20 R$ 45,59 R$ 911,80

37 – 0022997 –
Bota Botina De
Segurança Bota
Trabalho Proteção
Eletricista, 38

CRIVAL PAR 3 R$ 59,99 R$ 179,97

38 – 0022998 –
Bota Botina De
Segurança Bota
Trabalho Proteção
Eletricista, 39

CRIVAL PAR 10 R$ 59,99 R$ 599,90

39 – 0022999 –
Bota Botina De
Segurança Bota
Trabalho Proteção
Eletricista, 40

CRIVAL PAR 4 R$ 59,99 R$ 239,96

40 – 0023000 –
Bota Botina De
Segurança Bota
Trabalho Proteção
Eletricista, 41

CRIVAL PAR 10 R$ 59,99 R$ 599,90

41 – 0023001 –
Bota Botina De
Segurança Bota
Trabalho Proteção
Eletricista, 42

CRIVAL PAR 10 R$ 77,50 R$ 775,00



VALOR GLOBAL: R$ ,66 (onze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e
sessenta e seis centavos.)

 

A empresa RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI – ME, inscrita no
CNPJ sob nº , estabelecida na Avenida Rio Branco, nº 762, Sala 01 A, Zona 5, Maringá/PR – CEP: ,
sendo representada pela Sr. GIANCARLO MALVEZZI GULLA, inscrito no CPF nº e RG nº – SESP/PR
saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

 

Item – Código –
Descrição Marca/ Fabricação Unidade Quantidade Valor unit. Valor total

24 – 0022895 –
Meião De Futebol
Adulto, Par (Cor:
Preto).

TRBESP UND 145 R$ 10,61 R$ ,45

VALOR GLOBAL: R$ ,45 (mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta e
cinco centavos.)

 

Para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 71, inciso IV da Lei nº. , com suas posteriores
alterações.

 

Lajes/RN, 28 de julho de 2025.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO

 

Prefeito Municipal

Publicado por:
Robson Edson Fernandes da Silva
Código Identificador:AE261820

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
29/07/2025. Edição 3590
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:



HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 018/2025 – PML/RN

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2025 – PML/RN

Processo administrativo nº 428/2025

Licitação nº 96/2025

 

O Prefeito do Município de Lajes/RN, HOMOLOGA todos os atos praticados no processo licitatório
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 018/2025 – PML
com o objetivo REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MEDICAMENTOS BÁSICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) DE
LAJES/RN, adjudicando o objeto em epígrafe, em favor das empresas: ATIVA MÉDICA
CIRÚRGICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida a Avenida Vereador Raymundo
Hargreaves, nº 98, galpão 105 – Milho Branco – Juiz de Fora/MG – CEP: , sendo representada pela
Sra. TAYLHA LARISSA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº e Documento de identidade nº SSP/MG saiu
vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/ Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total
18 – 0013190 – ATENOLOL 25
MG

PRATI,DONADUZZI
& CIA LTDA CMP R$ 0,03 R$ ,00

VALOR TOTAL: R$ ,00 (Cinco mil e quatrocentos reais.)

 

A empresa BANDEIRANTES LAB PROD FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita
no CNPJ sob nº o , estabelecida na Rua Coronel Silvino Bezerra, nº 1423, Lagoa Seca, Natal/RN –
CEP: , sendo representada pelo Sr. DENNIS DE PAIVA PESSOA, inscrito no CPF nº e RG nº –
ITEP/RN saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/ Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total
2 – 0017778 – ACICLOVIR
CREME 50mg/g 10g PHARLAB BG R$ 2,25 R$ ,00

3 – 0013170 – ACIDO
ACETILSALICÍLICO 100mg IMEC CMP R$ 0,04 R$ ,00

4 – 0013173 – ÁCIDO
ASCÓRBICO 200mg/ml 20ml AIRELA Fr R$ 1,14 R$ ,00

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/homologacao-do-pregao-eletronico-srp-no-018-2025-pml-rn/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/homologacao-do-pregao-eletronico-srp-no-018-2025-pml-rn/


5 – 0013174 – ACIDO
ASCÓRBICO 500mg AIRELA CMP R$ 0,10 R$ ,00

7 – 0013179 – ALBENDAZOL
400mg PRATI CMP R$ 0,42 R$ ,00

8 – 0013180 – ALBENDAZOL
SUSPENSÃO ORAL 40mg/ml
10ml

PRATI Fr R$ 1,01 R$ ,00

12 – 0013184 – AMOXICILINA
+ CLAVULANATO DE
POTÁSSIO 50/12,5mg/ml
SUSPENSÃO ORAL 75ml

EMS Fr R$ 12,53 R$ ,00

14 – 0013186 – AMOXICILINA
500mg UNICHEM CMP R$ 0,20 R$ ,00

16 – 0013188 – AMOXICILINA
50mg/ml PO P/SUSPENSÃO
ORAL 60ml

CIMED Fr R$ 2,71 R$ ,00

20 – 0017782 – ATROPINA
0,25MG/ML 1ML FARMACE Amp R$ 0,68 R$ ,00

21 – 0013192 –
AZITROMICINA 40mg/ml PÓ
P/SUSPENSÃO ORAL 15

PHARLAB Fr R$ 6,36 R$ ,00

22 – 0013193 –
AZITROMICINA 500mg PHARLAB CMP R$ 0,70 R$ ,00

23 – 0013198 –
BENZOILMETRONIDAZOL
SUSPENSÃO ORAL 40mg/ml
120ml

EMS Fr 600 R$ 4,74 R$ ,00

24 – 0013199 –
BENZOILMETRONIDAZOL
SUSPENSÃO ORAL 40mg/ml
80ml

EMS Fr 600 R$ 4,74 R$ ,00

25 – 0022314 – ANLODIPINO
10mg VITAMEDIC CMP R$ 0,05 R$ ,00

26 – 0013201 –
BICARBONATO DE SÓDIO
8,4% SOLUÇÃO INJETÁVEL
250ML

HYPOFARMA Bolsa 600 R$ 15,82 R$ ,00

27 – 0013202 – BISSULFATO
DE CLOPIDOGREL 75mg MULTILAB CMP R$ 0,18 R$ ,00

30 – 0013205 – BROMOPRIDA
4MG/ML SOLUÇÃO ORAL
20ML

AIRELA Fr 600 R$ 2,08 R$ ,00

31 – 0013206 –
BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA + DIPIRONA
6,67mg/ml+333,4mg/ml
SOLUÇÃO ORAL 20 ml

NATULAB Fr R$ 5,10 R$ ,00

32 – 0013207 –
BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA + DIPIRONA
SÓDICA 10mg+250mg

PHARLAB CMP R$ 0,23 R$ ,00

36 – 0013212 –
CARBOCISTEÍNA SOLUÇÃO
ORAL 20mg/ml 100ml

PRATI Fr 600 R$ 3,55 R$ ,00

37 – 0013213 –
CARBOCISTEÍNA SOLUÇÃO
ORAL 50mg/ml 100ml

PRATI Fr 600 R$ 4,70 R$ ,00

39 – 0013215 – CARVEDILOL
25mg CIMED CMP R$ 0,12 R$ ,00

43 – 0013218 – CEFALEXINA
500mg TEUTO CMP R$ 0,56 R$ ,00



44 – 0013219 – CEFALEXINA
PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL
50mg/ml 100 ML

ABL Fr R$ 9,50 R$ ,00

45 – 0013220 – CEFALEXINA
PÓ P/ SUSPENSÃO ORAL
50mg/ml 60 ML

TEUTO Fr R$ 6,50 R$ ,00

47 – 0013223 –
CETOCONAZOL 2% XAMPU
100ml

AVVIO Fr 600 R$ 4,28 R$ ,00

48 – 0017788 –
CETOCONAZOL CREME
200mg/g 30g

HIPOLABOR BNG R$ 2,61 R$ ,00

53 – 0017789 –
CIPROFLOXACINO 500MG PHARLAB COMP R$ 0,17 R$ ,00

54 – 0013229 –
CLARITROMICINA 500mg PHARLAB CMP R$ 1,48 R$ ,00

55 – 0013235 – CLOREXIDINA,
DIGLICONATO 2% SOLUÇÃO
DEGERMANTE 1000 ML

VICPHARMA Fr 240 R$ 14,46 R$ ,40

56 – 0013236 – CLOREXIDINA,
DIGLUCONATO 0,5 %
SOLUÇÃO ALCOÓLICA 1000
ML

VICPHARMA Fr 240 R$ 10,32 R$ ,80

57 – 0017790 – CLORIDRATO
DE AMBROXOL 15mg/5ml
SOLUÇÃO ORAL 100ml

NATULAB Fr R$ 2,09 R$ ,00

58 – 0017791 – CLORIDRATO
DE AMBROXOL 30mg/5ml
SOLUÇÃO ORAL 100ml

AIRELA Fr R$ 2,47 R$ ,00

59 – 0006235 – CLORIDRATO
DE AMIODARONA 200MG GEOLAB CMP R$ 0,33 R$ ,00

60 – 0013239 – CLORIDRATO
DE CIPROFLOXACINO 500mg PHARLAB CMP R$ 0,17 R$ ,00

61 – 0013240 – CLORIDRATO
DE CLINDAMICINA 300mg TEUTO CMP R$ 0,85 R$ ,00

62 – 0017793 – CLORIDRATO
DE LIDOCAÍNA 2% GEL 30g PHARLAB BNG R$ 4,28 R$ ,00

63 – 0013244 – CLORIDRATO
DE METFORMINA 500mg VITAMEDIC CMP R$ 0,11 R$ ,00

65 – 0017795 – CLORIDRATO
DE METOCLOPRAMIDA 10MG HIPOLABOR CMP R$ 0,07 R$ 840,00

66 – 0013246 – CLORIDRATO
DE METOCLOPRAMIDA
4mg/ml SOLUÇÃO ORAL GTS
10ml

AIRELA Fr 600 R$ 1,36 R$ 816,00

69 – 0017798 – COMPLEXO B
SOL. INJETÁVEL 2ML HYPOFARMA Amp R$ 1,01 R$ ,00

70 – 0013249 – COMPLEXO B
GOTAS 30ml (B1, B2, B3, B5,
B6)

BELFAR Fr 600 R$ 2,07 R$ ,00

71 – 0013250 – COMPLEXO B
SOL. ORAL 100ml (B1, B2, B3,
B5, B6)

BELFAR Fr 600 R$ 2,79 R$ ,00

72 – 0017799 –
DEXAMETASONA 0,1%
CREME 10g

HIPOLABOR BNG R$ 1,56 R$ ,00

73 – 0013252 –
DEXAMETASONA 4mg TEUTO CMP R$ 0,16 R$ ,00



74 – 0013253 –
DEXAMETASONA ELIXIR
0,1mg/ml ELIXIR 100ml

FARMACE Fr R$ 1,86 R$ ,00

75 – 0017800 –
DICLOFENACO DE SÓDIO
50MG

GEOLAB CMP R$ 0,06 R$ ,00

76 – 0017801 –
DICLOFENACO DE POTÁSSIO
50MG

GEOLAB CMP R$ 0,06 R$ ,00

78 – 0013257 – DIGOXINA
0,25mg PHARLAB CMP R$ 0,15 R$ ,00

79 – 0013259 – DINITRATO DE
ISOSSORBIDA 10MG EMS CMP R$ 0,27 R$ 972,00

80 – 0013260 – DINITRATO DE
ISOSSORBIDA 5MG
SUBLINGUAL

EMS CMP R$ 0,26 R$ 936,00

81 – 0013261 – DIPIRONA
SÓDICA 500mg GREENPHARMA CMP R$ 0,11 R$ ,00

82 – 0013263 – DIPIRONA
SODICA 500mg/ml SOLUÇÃO
ORAL GTS 10 ML

AIRELA Fr R$ 1,05 R$ ,00

89 – 0017806 – ESTRIOL
1mg/g CREME VAGINAL 50g HIPOLABOR BNG R$ 9,20 R$ ,00

91 – 0013276 – FOSFATO
SÓDICO DE PREDNISOLONA
1,34mg/ml (equiv 1mg/ml de
prednisolona) SOLUÇÃO ORAL
60ml

PRATI Fr R$ 4,48 R$ ,00

92 – 0013277 – FOSFATO
SÓDICO DE PREDNISOLONA
4,02mg/ml (equiv 3mg/ml de
prednisolona) SOLUÇÃO ORAL
60ml

HIPOLABOR Fr R$ 4,25 R$ ,00

93 – 0013279 – FUROSEMIDA
40mg GEOLAB CMP R$ 0,05 R$ ,00

94 – 0013280 –
GLIBENCLAMIDA 5 MG GEOLAB CMP R$ 0,03 R$ ,00

95 – 0013281 – GLICERINA
SOLUÇÃO PARA ENEMA 12%
500ML

EQUIPLEX Bolsa 120 R$ 7,90 R$ 948,00

96 – 0013282 – GLICONATO
DE CLOREXIDINA 0,12%
SOLUÇÃO BUCAL 250ml

RIOQUIMICA Fr R$ 8,25 R$ ,00

97 – 0013286 – HEDERA
HELIX 7mg/ml XPE 100ml AIRELA Fr 600 R$ 4,33 R$ ,00

99 – 0013291 – HIDRÓXIDO
DE ALUMÍNIO 61,5mg/ml
SUSP ORAL 100ml

NATULAB Fr 600 R$ 2,58 R$ ,00

101 – 0013293 – IBUPROFENO
50mg/ml SOLUÇÃO ORAL
20ml

NATULAB Fr R$ 1,79 R$ ,00

102 – 0013294 – IBUPROFENO
600mg VITAMEDIC CMP R$ 0,13 R$ ,00

103 – 0013295 –
IMUNOGLOBULINA ANTI-
Rho(D) 300µg (1500UI)
seringa 1ml

CSL Amp 60 R$ 265,99 R$ ,40

104 – 0017807 – INSULINA
BASAGLAR 100UI/ML (LILLY) ELI LILLY CANETA 360 R$ 36,73 R$ ,80



105 – 0017808 – INSULINA
FIASP 100UI/ML (NOVO
NORDISK)

NOVO NORDISK CANETA 360 R$ 54,80 R$ ,00

106 – 0017809 – INSULINA
LANTUS 100UI/ML (SANOFI) SANOFI CANETA 360 R$ 100,66 R$ ,60

107 – 0017810 – INSULINA
NOVORAPID 100UI/ML(NOVO
NORDISK)

NOVO NORDISK CANETA 360 R$ 54,80 R$ ,00

115 – 0013298 – LACTULOSE
667mg/ml XAROPE 120ml AIRELA Fr 600 R$ 3,88 R$ ,00

116 – 0013300 –
LEVOFLOXACINO 500 MG
COMPRIMIDO ELENCO
ESTADUAL

GEOLAB CMP R$ 0,75 R$ ,00

117 – 0013301 – LORATADINA
10mg VITAMEDIC CMP R$ 0,07 R$ ,00

118 – 0013302 – LORATADINA
XAROPE 1mg/ml 100ml
XAROPE

AIRELA Fr R$ 2,88 R$ ,00

122 – 0013305 – MALEATO DE
DEXCLORFENIRAMINA
0,4mg/ml SOLUÇÃO ORAL
100ml

NATULAB Fr R$ 1,58 R$ ,00

126 – 0013309 – METILDOPA
250mg HIPOLABOR CMP R$ 0,34 R$ ,00

127 – 0013310 – METILDOPA
500 MG HIPOLABOR CMP R$ 0,70 R$ ,00

128 – 0017816 –
METRONIDAZOL 100mg/g
GEL VAGINAL 50g

TEUTO BNG R$ 4,05 R$ ,00

129 – 0013312 –
METRONIDAZOL 250mg MULTILAB CMP R$ 0,18 R$ ,00

130 – 0017817 –
METRONIDAZOL +
NISTATINA 100MG/G +
(CREME VAGINAL)

GEOLAB BNG R$ 8,75 R$ ,00

131 – 0017818 – NEOMICINA
+ BACITRACINA POMADA
5mg/250UI/g 10g

BELFAR BNG R$ 2,07 R$ ,00

134 – 0013315 – NIFEDIPINO
20 MG COMPRIMIDO DE
LIBERAÇÃO PROLONGADA
(RETARD)

MEDQUIMICA CMP R$ 0,14 R$ ,00

135 – 0006288 – NIMESULIDA
100MG VITAMEDIC CMP R$ 0,06 R$ ,00

136 – 0013316 – NIMESULIDA
50mg/ml gts SUSPENSÃO
ORAL 15ML

VITAMEDIC Fr R$ 1,41 R$ ,00

137 – 0013317 – NISTATINA
UI/ml SUSPENSÃO ORAL
50ml

PRATI Fr 600 R$ 4,92 R$ ,00

138 – 0017820 – NISTATINA
CREME VAGINAL UI/g 50g GREENPHARMA BNG R$ 5,55 R$ ,00

139 – 0017821 – NITRATO DE
MICONAZOL 2% CREME
VAGINAL 80g

PRATI BNG R$ 7,29 R$ ,00

141 – 0013322 – ÓLEO DE
GIRASSOL + VITAMINA E
100ml

TROL Fr 360 R$ 2,70 R$ 972,00

143 – 0013324 – OMEPRAZOL
20mg HIPOLABOR CPS R$ 0,07 R$ ,00



146 – 0013329 –
PARACETAMOL 500mg HIPOLABOR CMP R$ 0,06 R$ ,00

147 – 0013330 – PERMETRINA
LOÇÃO 5% 60ml MULTILAB Fr 600 R$ 2,82 R$ ,00

149 – 0013333 – PREDNISONA
20mg HIPOLABOR CMP R$ 0,18 R$ ,00

150 – 0006302 – PREDNISONA
5 MG HIPOLABOR CMP R$ 0,06 R$ ,00

152 – 0017824 –
PROPANOLOL 40MG HIPOLABOR CMP R$ 0,05 R$ ,00

153 – 0013335 – SAIS PARA
REIDRATAÇÃO 27,9g NATULAB Bolsa R$ 0,73 R$ ,00

154 – 0013336 – SECNIDAZOL
1g VITAMEDIC CMP R$ 0,83 R$ ,00

156 – 0013337 – SIMETICONA
75mg/ml 10ml NATULAB Fr R$ 1,17 R$ ,00

159 – 0017827 –
SULFADIAZINA DE PRATA 1%
CREME 30g

NATIVITA BNG R$ 3,63 R$ ,00

163 – 0013354 – SULFATO
FERROSO 40mg AIRELA CMP R$ 0,04 R$ ,00

165 – 0013355 – SULFATO
FERROSO 5mg/ml XAROPE
60ml

BELFAR Fr 600 R$ 2,90 R$ ,00

166 – 0013357 –
SUXAMETÔNIO, CLORETO
500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL

UNIÃO QUIMICA Amp 600 R$ 24,80 R$ ,00

VALOR TOTAL: R$ ,00 (Um milhão, cento e noventa e quatro
mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais.)

 

A empresa BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
, estabelecida na Rua Antônio Virgílio Busnello, nº 237, Bela Vista, Erechim/RS – CEP: , sendo
representada pela Sra. CÁTIA MANOELA GASPARETTO, inscrito no CPF nº e Carteira de Identidade
n.º – SJS/RS saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

 

Item – Código – Descrição Marca/ Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total
142 – 0013323 – OMEPRAZOL
40 MG BELFAR CPS R$ 0,20 R$ ,00

VALOR TOTAL R$ ,00 (Trinta e seis mil reais.)

 

A empresa CIRUFARMA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Rua
Presidente Quaresma, nº 1105, Lagoa Seca, Natal/RN – CEP. , sendo representada pela Sr. VICENTE
DE PAULO AVELINO SOBRINHO, inscrito no CPF nº e Carteira de Identidade Nº SSP/RN saiu
vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/ Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total
11 – 0013183 – AMOXICILINA
+ CLAVULANATO DE
POTÁSSIO 50/12,5mg/ml
SUSPENSÃO ORAL 100ml

Fr R$ 14,74 R$ ,00



49 – 0022316 –
CETOPROFENO 150 MG CMP R$ 0,61 R$ ,00

VALOR TOTAL: R$ ,00 (Quarenta e oito mil, cento e oitenta e
oito reais.)

 

A empresa CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº o , estabelecida na
Rodovia BR-101 Sul, KM 80, S/N – GP A, B, C, D, Jaboatão dos Guararapes/PE – CEP: , sendo
representada pela Sr. JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº e RG nº: –
SSP/PE saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/ Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total
9 – 0013181 – ALEDRONATO
DE SÓDIO 70 MG GRUPO NC- EMS CMP R$ 0,24 R$ ,00

19 – 0013191 – ATENOLOL
50mg GRUPO NC- EMS CMP R$ 0,04 R$ 0,04

41 – 0013217 – CARVEDILOL
6,25mg GRUPO NC- EMS CMP R$ 0,06 R$ ,00

119 – 0013303 – LOSARTANA
100 MG GRUPO NC- EMS CMP R$ 0,25 R$ ,00

123 – 0013306 – MALEATO DE
TIMOLOL 0,5% UNIAO QUIMICA Fr 600 R$ 2,17 R$ ,00

160 – 0017828 –
SULFAMETOXAZOL +
TRIMETOPRIMA 200MG +
40MG/5ML

GRUPO NC- EMS Fr 720 R$ 2,90 R$ ,00

VALOR TOTAL: R$ ,00 (Quarenta e três mil, quinhentos e
noventa reais.)

 

A empresa DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na BR-101 Norte, S/N,
Km 56.6, Jardim Paulista, Paulista/PE – CEP: , sendo representada pela Sr. ERIKA MILLANE BRAZ
MONTEIRO, inscrito no CPF nº e RG nº : MT/PE – SDS/PE saiu vencedora nos itens conforme
planilha a seguir:

 

Item – Código – Descrição Marca/ Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total
1 – 0013162 – ACICLOVIR
200mg CIMED (MG) CMP R$ 0,15 R$ ,00

10 – 0013182 –
AMOXICILINA +
CLAVULANATO 875+125MG

RANBAXY
FARMACEUTICA
LTDA (RJ)

CMP R$ 0,91 R$ ,00

13 – 0013185 –
AMOXICILINA +
CLAVULANATO DE
POTÁSSIO 500/125mg

RANBAXY
FARMACEUTICA
LTDA (RJ)

CMP R$ 0,80 R$ ,00

28 – 0013203 – BROMETO
DE IPATRÓPIO 0,25mg/ml
GTS 20ml

HIPOLABOR-MG (MG Fr 600 R$ 1,18 R$ 708,00

34 – 0013209 –
BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA 10mg/ml
GTS 20 ML

HIPOLABOR-MG (MG Fr R$ 5,71 R$ ,00

35 – 0013210 – CAPTOPRIL
25mg CIMED (MG) CMP R$ 0,02 R$ ,00



38 – 0013214 – CARVEDILOL
12,5mg CIMED (MG CMP R$ 0,07 R$ ,00

51 – 0013226 – CINARIZINA
25mg

RANBAXY
FARMACEUTICA
LTDA (RJ)

CMP R$ 0,34 R$ ,00

52 – 0013227 – CINARIZINA
75mg Ranbaxy CMP R$ 0,38 R$ ,00

67 – 0017796 –
CLORIDRATO DE
PROMETAZINA 25MG

CRISTALIA-SP (SP) CMP R$ 0,13 R$ ,00

68 – 0017797 – COMPLEXO
B IDEATON (SP) CMP R$ 0,03 R$ ,00

85 – 0013266 –
ESPIRONOLACTONA 100mg

HIPOLABOR-MG
(MG) CMP R$ 0,61 R$ ,00

90 – 0013273 –
FLUCONAZOL 150mg BELFAR (MG) CMP R$ 0,42 R$ ,00

113 – 0013296 –
ITRACONAZOL 100mg GEOLAB-GO (GO) CMP R$ 0,80 R$ 960,00

121 – 0017813 – MALEATO
DE DEXCLORFENIRAMINA
2MG

GEOLAB-GO (GO) CMP R$ 0,04 R$ ,00

144 – 0013327 –
PANTOPRAZOL 40mg CIMED (MG) CPS R$ 0,15 R$ ,00

151 – 0013334 –
PROMETAZINA 25 CMP CRISTALIA-SP (SP) CMP R$ 0,13 R$ ,00

155 – 0006310 –
SIMETICONA 40MG BELFAR (MG) CMP R$ 0,11 R$ ,00

157 – 0013338 –
SINVASTANTINA 20 MG CIMED (MG) CMP R$ 0,06 R$ ,00

VALOR TOTAL: R$ ,00 (Cento e noventa e nove mil,
setecentos e dezesseis reais.)

 

A empresa F WILTON CAVALCANTE MONTEIRO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida
a Rua Edmar Francisco Pereira, nº 508, Aeroporto, Mossoró/RN – CEP: , sendo representada pelo(a)
Sr.(a). FRANCISCO WILTON CAVALCANTE MONTEIRO, inscrito(a) no CPF nº e RG nº – SSP/RN
saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/ Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total
86 – 0013267 –
ESPIRONOLACTONA 25mg EUROFARMA CMP R$ 0,16 R$ ,00

100 – 0013292 –
IBUPROFENO 300mg GEOLAB CMP R$ 0,08 R$ ,00

120 – 0013304 –
LOSARTANA POTÁSSICA
50mg

EUROFARMA CMP R$ 0,04 R$ ,00

125 – 0017814 –
MELOXICAM 15MG UNICHEM CMP R$ 0,17 R$ ,00

148 – 0013332 – PIROXICAM
20 MG CMP PHARLAB CMP R$ 0,22 R$ ,00

VALOR TOTAL: R$ ,00 (Oitenta e seis mil e quarenta reais.)

 

A empresa MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
, estabelecida na Rod. RSC 287, KM 109+500, S/N, Industrial, Vera Cruz/RS – CEP: , sendo
representada pelo Sr. AUGUSTO HENRIQUE WEIS, inscrito no CPF nº e RG nº – SJS/RS saiu



vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/ Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total
17 – 0013189 – ANLODIPINO
5 MG GEOLAB CMP R$ 0,03 R$ ,00

42 – 0022315 – CARBONATO
DE CÁLCIO 1250 MG LAPON CMP R$ 0,07 R$ ,00

64 – 0013245 –
CLORIDRATO DE
METFORMINA 850mg

PRATI CMP R$ 0,10 R$ ,00

83 – 0013264 – ENALAPRIL
10 MG HIPOLABOR CMP R$ 0,03 R$ ,00

84 – 0013265 – ENALAPRIL
20 MG HIPOLABOR CMP R$ 0,05 R$ ,00

98 – 0013290 –
HIDROCLOROTIAZIDA 25mg CIMED CMP R$ 0,02 R$ ,00

114 – 0013297 –
IVERMECTINA 6 MG VITAMEDIC CMP R$ 0,22 R$ ,00

140 – 0013321 –
NORFLOXACINO 400mg PHARMASCIENCE CMP R$ 0,34 R$ ,00

158 – 0013339 –
SINVASTATINA 4Omg GLOBO CMP R$ 0,11 R$ ,00

162 – 0013353 – SULFATO
DE SALBUTAMOL 120,5mg
(equiv a 100mcg/dose de
salbutamol) AEROSSOL
ORAL 200 DOSES 14,6ml

PHARMASCIENCE Fr 600 R$ 11,99 R$ ,00

VALOR TOTAL: R$ ,00 (Cento e sessenta e nove mil,
duzentos e trinta e quatro reais.)

 

A empresa NOVA MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Rua
Genuino Piacentini, nº 59, Santa Terezinha, Pato Branco/PR – CEP: , sendo representada pelo Sr.
FABIO EMANUEL REBONATTO, inscrito no CPF nº e RG nº – SESP/PR saiu vencedora nos itens
conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/ Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total
50 – 0013225 –
CICLOBENZAPRINA 10mg CIMED CMP R$ 0,10 R$ ,00

VALOR TOTAL: R$ ,00

 

A empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº , estabelecida na Avenida Costa e Silva, nº 2382, Mondubim, Fortaleza/CE
– CEP: , sendo representada pelo Sr. JOSE SALES SILVEIRA D’ ALMEIDA, inscrito no CPF nº e RG
nº – SSP/CE saiu vencedora nos itens conforme planilha a seguir:

Item – Código – Descrição Marca/ Fabricante Unidade Quantidade Vlr. Unit. Vlr. Total
6 – 0017779 – ÁCIDO
FÓLICO 5mg HIPOLABOR CMP R$ 0,04 R$ ,00

40 – 0013216 – CARVEDILOL
3,125mg E M S CMP R$ 0,08 R$ ,00

46 – 0017787 –
CETOCONAZOL 200MG PRATI COMP R$ 0,25 R$ ,00

110 – 0022318 – INSULINA
REGULAR 100UI/ML NOVO NORDISK FRASCO 300 R$ 60,00 R$ ,00



111 – 0022319 – INSULINA
NPH 100UI/ML NOVO NORDISK FRASCO 300 R$ 45,00 R$ ,00

124 – 0013307 –
MEBENDAZOL SUSPENSÃO
ORAL 20mg/ml 30ml

BELFAR Fr 600 R$ 2,18 R$ ,00

132 – 0006286 –
NIFEDIPINO 10MG NEOQUIMICA CMP R$ 0,11 R$ ,00

133 – 0017819 –
NIFEDIPINO 20MG NEOQUIMICA CMP R$ 0,12 R$ ,00

161 – 0013352 – SULFATO
DE SALBUTAMOL 0,4mg/ml
SOLUÇÃO ORAL 100ml

NATULAB Fr 600 R$ 2,40 R$ ,00

VALOR TOTAL: R$ ,00 (Cinquenta e seis mil, setecentos e
quarenta e oito reais.)

 

Para que produzam os efeitos legais nos termos do art. 71, inciso IV da Lei nº. , com suas posteriores
alterações.

 

Lajes/RN, 23 de julho de 2025.

 

 

FELIPE FERREIRA DE MENEZES ARAÚJO
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ELETRÔNICO Nº 019/2025 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 526/2025.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
526/2025.

O Município de Lajes/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação,
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por lote, conforme adiante:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS),
DESTINADOS AOS SERVIDORES LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 10/07/2025

INÍCIO DA SESSÃO: às 09h01min do dia 22/07/2025.

LOCAL: .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei Federal nº , Decreto Federal nº e Decreto Municipal nº 011/2023.

RETIRADA DO EDITAL: , ,

INFORMAÇÕES/ESCLARECIMENTOS: licitacao@.

 

Lajes/RN, 09 de julho de 2025.

 

 

JADSON MEDEIROS DE SANTANA

Pregoeiro Oficial
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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
763/2025.

O Município de Lajes/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação,
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por lote, conforme adiante:

 

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE CADEIRAS DE RODAS, ÓRTESES, PRÓTESES E DEMAIS MEIOS
AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, DESTINADOS À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 10/07/2025

INÍCIO DA SESSÃO: às 09h01min do dia 23/07/2025.

LOCAL: .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Lei Federal nº , Decreto Federal nº e Decreto Municipal nº 011/2023.

RETIRADA DO EDITAL: , ,

INFORMAÇÕES/ESCLARECIMENTOS: licitacao@.

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-020-2025-processo-administrativo-no-763-2025/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-020-2025-processo-administrativo-no-763-2025/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-020-2025-processo-administrativo-no-763-2025/


 

Lajes/RN, 09 de julho de 2025.

 

 

JADSON MEDEIROS DE SANTANA

 

Pregoeiro Oficial

Portaria nº 353/2025

Publicado por:
Robson Edson Fernandes da Silva
Código Identificador:E36262B3

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
10/07/2025. Edição 3577
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

REAVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 018/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

REAVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

Processo Administrativo nº 428/2025

Licitação nº 096/2025

 

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/reaviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-018-2025/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/reaviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-018-2025/


O Município de Lajes/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação,
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por item, conforme adiante:

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MEDICAMENTOS BÁSICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) DE LAJES/RN.

 

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 03/07/2025

INÍCIO DA SESSÃO: às 09h01min do dia 15/07/2025.

LOCAL: .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº , Decreto Federal nº e Decreto Municipal nº 011/2023.

RETIRADA DO EDITAL: , ,

INFORMAÇÕES/ESCLARECIMENTOS: licitacao@.

 

Lajes/RN, 02 de julho de 2025.

 

 

JADSON MEDEIROS DE SANTANA

 

Pregoeiro Oficial

Portaria nº 353/2025

Publicado por:
Robson Edson Fernandes da Silva
Código Identificador:77C12C96

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
03/07/2025. Edição 3572
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:



REAVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 017/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

REAVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

Processo Administrativo nº 430/2024

Licitação nº 093/2025

 

O Município de Lajes/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação,
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por item, conforme adiante:

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR E LABORATORIAL PARA ATENDE AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09h00min do dia 03/07/2025

INÍCIO DA SESSÃO: às 09h01min do dia 15/07/2025.

LOCAL: .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº , Decreto Federal nº e Decreto Municipal nº 011/2023.

RETIRADA DO EDITAL: , ,

INFORMAÇÕES/ESCLARECIMENTOS: licitacao@.

 

Lajes/RN, 02 de julho de 2025.

 

 

TONYZETTE DARLYTON DA SILVA

 

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/reaviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-017-2025/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/reaviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-017-2025/


Pregoeiro Oficial

Portaria nº 150/2025

 

Publicado por:
Rafael Anderson de Araújo Silva

Código Identificador:6A35E1E4

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
03/07/2025. Edição 3572
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 017/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2025

Processo Administrativo nº 430/2025

Licitação nº 093/2025

 

O Município de Lajes/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação,
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por item, conforme adiante:

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL
MÉDICO HOSPITALAR E LABORATORIAL PARA ATENDE AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

 

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-017-2025/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-017-2025/


INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09h00min do dia 26/06/2025

INÍCIO DA SESSÃO: às 09h01min do dia 09/07/2025.

LOCAL: .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº , Decreto Federal nº e Decreto Municipal nº 011/2023.

RETIRADA DO EDITAL: , ,

INFORMAÇÕES/ESCLARECIMENTOS: licitacao@.

 

Lajes/RN, 25 de junho de 2025.

 

 

TONYZETTE DARLYTON DA SILVA

 

Pregoeiro Oficial

Portaria Nº 150/2025

 

Publicado por:
Rafael Anderson de Araújo Silva

Código Identificador:8BDE566D

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
26/06/2025. Edição 3567
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 018/2025

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-018-2025/
https://lajes.rn.gov.br/transparente/index/aviso-de-licitacao-pregao-eletronico-no-018-2025/


PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJES

GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025

Processo Administrativo nº 428/2025

Licitação nº 096/2025

 

O Município de Lajes/RN, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público que realizará licitação,
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço por item, conforme adiante:

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO GRADATIVA DE MEDICAMENTOS BÁSICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) DE LAJES/RN.

 

INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 09h00min do dia 26/06/2025

INÍCIO DA SESSÃO: às 09h01min do dia 08/07/2025.

LOCAL: .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº , Decreto Federal nº e Decreto Municipal nº 011/2023.

RETIRADA DO EDITAL: , ,

INFORMAÇÕES/ESCLARECIMENTOS: licitacao@.

 

Lajes/RN, 25 de junho de 2025.

 

 

JADSON MEDEIROS DE SANTANA

 

Pregoeiro Oficial

Portaria nº 353/2025

 



Publicado por:
Rafael Anderson de Araújo Silva

Código Identificador:3419E5C2

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia
26/06/2025. Edição 3567
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:


